АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018 г. Рассказово                 № 592

О внесении изменений и дополненийв постановление администрации района
от 27.01.2015 № 54 «О рабочей группе по снижению неформальной
занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Рассказовском
районе»

В целях реализации проводимых Правительством Российской
Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и
выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения
предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение
трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также
реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан
предпенсионного возраста, администрация района постановляет:

1. Внести в Положение о рабочей группе по снижению неформальной
занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Рассказовском
районе, утвержденное постановлением администрации района от 27.01.2015
№ 54 «О рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации
«серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во
внебюджетные фонды в Рассказовском районе» (далее – Положение)
следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 2.1. раздела 2. «Основные задачи рабочей группы»
Положения дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.1.5.координация работы по взаимодействию с работодателями в
отношении лиц предпенсионного возраста.»

1.2. Пункт 4.2. раздела 4. «Состав и организация работы рабочей
группы»Положенияизложить в следующей редакции:

«4.2. Рабочую группу возглавляет председатель. В период отсутствия
председателя рабочей группы, либо по его поручению, руководство
деятельностью рабочей группы осуществляет заместитель председателя
рабочей группы.»

2. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков